Phụ lục III
MẪU CÁC QUYẾT ĐỊNH THEO QUY ĐỊNH TẠI PHỤ LỤC

CÁC NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ
 ((Kèm theo Quyết định số 2052/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)

Mẫu số 01a. Quyết định kiểm đếm bắt buộc (Phụ lục kèm theo Nghị định

102/2024/NĐ-CP)

ỦY BAN NHÂN DÂN ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .... ..., ngày ... tháng ... năm ...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm đếm bắt buộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN…

Căn cứ Luật . .........................................................................................;
Căn cứ Luật Đất đai ..............................................................................;

Căn cứ Nghị định  ..................................................................................;
Căn cứ Thông báo .................................................................................;
Xét đề nghị của .... tại Tờ trình số ... ngày ... tháng ... năm ...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp kiểm đếm bắt buộc đối với trường hợp sau:
- Tên tổ chức/Họ và tên:  ........................................................................

- Địa chỉ thường trú: ..............................................................................
- Địa chỉ nơi ở hiện nay:  ........................................................................

- Số điện thoại: .......................................................................................
- Diện tích đất dự kiến thu hồi:................................................................

Thửa đất số ..., thuộc tờ bản đồ số ... tại xã/phường/thị trấn .....................
- Lý do:  ................................................................................................

Thời gian thực hiện kiểm đếm bắt buộc từ ngày ... tháng ... năm ... đến ngày
... tháng ... năm ...

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ... tháng ... năm ...
2. Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn . . .  có trách nhiệm giao quyết định

này cho1... và niêm yết công khai quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân
xã/phường/thị trấn ..., địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư ...

3. Giao2... triển khai thực hiện kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật.
4. 1... và 2... chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

1 Ghi tên người có đất thu hồi hoặc chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất.
2 Ghi tên cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ.

2

Mẫu số 01b. Quyết định cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc (Phụ lục kèm theo Nghị định

102/2024/NĐ-CP)

ỦY BAN NHÂN DÂN ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .... ..., ngày ... tháng ... năm ...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN…

Căn cứ Luật  ........................................................................................;
Căn cứ Luật Đất đai ............................................................................;

Căn cứ Nghị định  ................................................................................;
Căn cứ Quyết định số ... ngày … tháng … năm … của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân ... về việc kiểm đếm bắt buộc;
Xét đề nghị của .... tại Tờ trình số ... ngày... tháng... năm ...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc đối với trường
hợp sau:

- Tên tổ chức/Họ và tên: ..............................................................................................

- Địa chỉ thường trú:.....................................................................................................

- Địa chỉ nơi ở hiện nay:  .............................................................................................

- Số điện thoại:  ............................................................................................................

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: ..................................................................................

Thửa đất số ..., thuộc tờ bản đồ số ... tại xã/phường/thị trấn  .................................

- Lý do:  .........................................................................................................................

Thời gian thực hiện cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc từ ngày ... tháng ... năm
... đến ngày ... tháng ... năm ...

Điều 2.
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ... tháng ... năm ...

2. Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn ... có trách nhiệm giao Quyết định
này cho3... và niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân

xã/phường/thị trấn ..., địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư ....
3. Giao4 .... triển khai thực hiện kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật.

4. Kinh phí phục vụ thực hiện cưỡng chế: ...............................................
5. 1… và 2… chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

3 Ghi tên người có đất thu hồi hoặc chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất.
4 Ghi tên cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ.

3

Mẫu số 01c. Quyết định thu hồi đất (Phụ lục kèm theo Nghị định 102/2024/NĐ-CP)

ỦY BAN NHÂN DÂN ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .... ..., ngày..... tháng .....năm ....

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi đất5…………………..

ỦY BAN NHÂN DÂN ...

Căn cứ Luật ............................................................................................;
Căn cứ Luật Đất đai ................................................................................;

Căn cứ Nghị định ....................................................................................;
Căn cứ6  ..................................................................................................;

Xét đề nghị của .... tại Tờ trình số ... ngày... tháng... năm ...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi ... m2 đất của ... (ghi tên người có đất bị thu hồi), thuộc

thửa đất số ... (một phần hoặc toàn bộ thửa đất), thuộc tờ bản đồ số ... tại ..........
Lý do thu hồi đất: ............................................................................................

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất,
cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn ... có trách nhiệm giao quyết
định này cho ông (bà) ...; trường hợp ông (bà) … không nhận Quyết định này hoặc

vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân
xã/phường/thị trấn … và tại nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư….

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân ... có trách nhiệm đăng tải Quyết định này
trên trang thông tin điện tử của ...

3. Đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư có

trách nhiệm quản lý quỹ đất đã thu hồi, phối hợp với7 ... thực hiện thủ tục đất đai
theo quy định.

Điều 3.
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ... tháng ... năm ...

2. Tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 Nơi nhận                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                                           CHỦ TỊCH

                                                                            (Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

5 Ghi rõ mục đích thu hồi đất ... (theo Điều 78/79 của Luật Đất đai).
6 Ghi rõ căn cứ thu hồi đất: Căn cứ vào Kế hoạch sử dụng đất năm ... của ... đã được Ủy ban nhân dân ... phê duyệt ngày ...

tháng … năm …/Quyết định số… ngày ... tháng … năm … về việc quyết định đầu tư/quyết định phê duyệt dự án đầu

tư/quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư/quyết

định chấp thuận nhà đầu tư đối với dự án….; Biên bản, văn bản của ... ngày ... tháng … năm …
7 Ghi tên cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ.

4

Mẫu số 01đ. Quyết định cưỡng chế thu hồi đất (Phụ lục kèm theo Nghị định

102/2024/NĐ-CP)

ỦY BAN NHÂN DÂN ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .... ..., ngày..... tháng .....năm ....

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thu hồi đất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ….

Căn cứ Luật ..........................................................................................;
Căn cứ Luật Đất đai ..............................................................................;

Căn cứ Nghị định  ..................................................................................;
Căn cứ Quyết định số ...  ngày … tháng … năm ... của Ủy ban nhân dân ...

về việc thu hồi đất ...;

Xét đề nghị của .... tại Tờ trình số ... ngày... tháng... năm ...,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi đất đối với ... (ghi tên người
có đất bị thu hồi), thuộc thửa đất số ... (một phần hoặc toàn bộ thửa đất), thuộc tờ

bản đồ số ... tại . ..............................................................................................
Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất từ ngày ... tháng ... năm ... đến

ngày ... tháng ... năm ...
Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ... tháng ... năm ...
2. Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn ... có trách nhiệm giao Quyết định

này cho8 ... và niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân

xã/phường/thị trấn ..., địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư ...
3. Giao9 ... triển khai thực hiện cưỡng chế thu hồi đất theo quy định của

pháp luật.
4. Kinh phí phục vụ thực hiện cưỡng chế:  ..............................................

5. 1… và 2… chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

8 Ghi tên người có đất thu hồi hoặc chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất.
9 Ghi tên cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ.

5

MẪU

QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN BỒI THƯỜNG,
HỖ TRỢ, TÁI ĐỊNH CƯ

(Kèm theo Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ)

ỦY BAN NHÂN DÂN

………………….1

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số:... /QĐ-UBND …., ngày... tháng ... năm ...

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án………………. 2

ỦY BAN NHÂN DÂN………………. 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Đất đai;

Căn cứ ……………….……………….………….……………….……………………….….

……………….……………….…………….……………….……………….……….……….4

Theo đề nghị của………………… 5 tại Tờ trình số……………………………..…… 6,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất để thực hiện dự án……………………… 7, bao gồm:

1. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với dự án…………. 8 theo

quy định tại khoản 1 Điều 3 của Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm
2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất (nếu có).

2. Phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng người có đất

thu hồi, chủ sở hữu tài sản9 theo quy định tại khoản 2 Điều 3 của Nghị định số
88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

3. Các nội dung khác (nếu có).

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của các bên có liên quan:

  1. Ủy ban nhân dân………….. 10

2. ……………………………… 11

3. ……………………………… 12

6

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày... tháng ... năm...

Điều 4. ……………………………………………… 13./.

Nơinhận:….14

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN……..15

____________________

1 Ghi tên đơn vị hành chính cấp huyện.
2 Ghi tên dự án hoặc phân kỳ tiến độ sử dụng đất của dự án đầu tư được phê duyệt.
3 Ghi tên đơn vị hành chính cấp huyện.
4 Ghi tên các văn bản quy phạm pháp luật và văn bản hành chính làm căn cứ để ban hành

Quyết định.
5 Ghi tên cơ quan có chức năng quản lý đất đai ở địa phương.
6 Ghi số Tờ trình và thời gian ban hành.
7 Ghi tên dự án hoặc phân kỳ tiến độ sử dụng đất của dự án đầu tư được phê duyệt.
8 Ghi tên dự án hoặc phân kỳ tiến độ sử dụng đất của dự án đầu tư được phê duyệt.
9 Ghi nội dung Phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng người có đất

thu hồi, chủ sở hữu tài sản.
10 Ghi trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã nơi có đất.
11 Ghi trách nhiệm của đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.
12 Ghi trách nhiệm của người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người có

quyền lợi và nghĩa vụ liên quan (nếu có).
13 Ghi trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thi hành Quyết định.
14 Ghi theo quy định của pháp luật về văn thư, lưu trữ.
15 Ghi rõ chức danh, chữ ký, đóng dấu, họ và tên của người ký.

		2024-11-21T15:32:44+0700

		2024-11-21T15:32:44+0700

		2024-11-21T15:32:44+0700

		2024-11-21T15:32:44+0700